
364 XV. Finanzwesen

5. Zollerträge im Verhältnisse zum Werte der Waren
Dgl. Vorbei», z» Tabelle 3 u. Statistisches Handbuch für das Deutsche Reich, Teil I, Seite 588

Wert der Wert der 
verzollten 

Waren 
vom

Werte der

v. H.

Zoll.
ertrag

Ivoo

Zoll !
vom Werte 

der

Wert der Wert der 
verzollten Zoll.

Zoll
vom Werte 

derEinfuhr')
verzollten
Waren

Einfuhr')
verzollten

Waren2"h>' im
Spezial-
Handel fuhr I Waren 

v.H. !

Jahr im
Spezial.
Handel

v. s.

ertrag ^.Li
suhl Waren

1000 1000 1 000 ^ v H.

Überhaupt Fertige Ivanen
>909 8 526 885!3 998 633 47 761 474 9 ! 19 1909 1 138 406 722 008 63 128 440 11! 18

10 8 934 126>4 031666 45 795 018 9 20 10 1 219 342 769 081 63 134 608 11 18
11 9 705 661^4 593 310 47 873 610 9 , 19 > 11 1 292 656 831 387 64 135 144 10 16
12 10 691 750 4 874 610 46 895 667 8 ! 18 12 1410 850 904 649 64 148 801 11 16
13 10 770 322 4 707 974 44 885 061 8 19 13 1 478 749 933 875 63 141 227 10 15

Kohstoffc für Industriczwcckc Uahrungs- und Genuhmittel
1909 3 901 307 431 915 11 94 062 2, 22 1909 2 324 32812 119 847 91 493 835 21 23

10 4 226 013 454 000 II 112 928 3 25 ! 10 2 215 757 2 007 200 91 498 015 22! 25
11 4 348 762 489 879 11 126 728 3 26 11 2 761 109 2 497 117 90 562 539 20 23
12 4 823 192 531 867 11 140 829 3 , 26 12 2 944 916 2 606 891 89 554 500 19 21
13 5 003 5201 518 192 >0 138 224 3 ! 27 13 2 759 508'2 441 252 88 554 323 20 23

Halbfertige Waren Lebende Tiere
1909 931 753! 524 240 56 27 948 3! 5 j 1909 231 091 200 623 87 17 189 7! 9

l I 005 855 568 482 57 30 289 3 5 10 267 159 232 903 87 19 178 7 8
11 1 071 533 574 652 54 > 31119 3 5 11 231 601 200 275 86 18 081 8 9

I 12 1 256 811 614 324 49 33 463 3 5 12 255 981 216 879 85 18 074 7 8
1 238 84t ! 565 693 46 > 30 37S 2> 5 13 289 697 > 248 962 86 20 908 7 8 j

>) Zollfreie und zollpflichtige Einfuhr ohne Edelmetalle.

6. Steuer- und Zolleinuahmei, vom Branntwein')
(VierteljahrSheste zur Statistik des Deutschen Reichs 1914, I)

Dgl. Statistisches Handbuch für das Deutsche Reich, Teil 1, Seite 594, und Statistisches Jahrbuch für da«
Deutsche Reich 1913, Seite 350

Bist. im Abschnitt V »Bran»tweiuczewinnu»g« und im Abschnitt X »Branntweinverbrauch..

Maischbottichstcuer Überschuh Über« Besondere

Betriebs.

jähr
0. Oktober

Reinertrag an ! ! ^:
Verbrauch.. » fü?Äg'Men

abgäbe und Überhaupt und zu gewerb«
Zuschlag Elchen Zwecken

verwendeten

Bleiben C) Be«
trieb s«

gangs«
abgäbe

B 1

bürget

Betriebs.

152'des

weinsteu« 
erges.v.I5. 
V». 1909)

zoll
von aus« 
limbischem 
Bräunt«

inländischen und 
fremden Branntwein

im aus den
ganzen ^ Kops

I 000 ^
1908/09 142 622,« 39 875,» 22 753,» 17 122,» 2 923,5 0,3 30, i 13 310,» 176 009,« 2,7 7

09/10 18530»,ö 164,» 6 522,7 -6 ;;7,, f -rrog,, 
1<»> 10 360,s

) 0,° 196,3 5 252,4 192 548,» 2,«»

10/11
0

206103,« 0,i 6,z f 0,3
10) I 688, r

j 0,° 7 249,4 215 035,5 3,30

11/12 
!> 12/13

202967,» 0,o 0,i

226277,» —

O,. 1,°
l<", 2 407,»
o — 11 078,,

) 0,0 

0,o

5 095,»

6 363,«

210 472,s 

221 562,«

3,1»
3^3S

>», „I 4 . ö>> , i ---.>.,,.0. VI. ,«», fear «..»«>, IN VI. INIU> ,oar or 14. Vi. INVV ,oa>. «. ü»!,,. r, m. ^>.
,8 X1 Ivvu IZrnn .,'1. t e. v. .U. D. 47»>, wonach die Materialsteuer vom I. X. ISvo ad nur noeti alsZuschlag ,ur Derdrauch.adgatc erhoben wird,- ferner 
«,IH oom > .x II. ISVs sR <>>. Bl. « 413« Geseh oom 15 VII. IV0» fR.OI.BI. S.S«II> und Olesel, vom l I. VI. 1-112 ,R «I v> s. 578). — ') Ad' 
'E'U um'un ^ und oom 3I X ISI I sR. G. «I. ISU! S. ISI). - -) Ein chliehlich Nachsteuer, und ,n-a-
lE/wi .IlSMiSS ^1, ISlo/IIi IS»«sS ^l, I9N/I2 : 39514 4., ISI2/I3i II 35» u>. , I ,,o v> ,

7. Sinnabme an Essigsäure-VerbrauchSabgabe')

Rechnungsjahr
Zahl der Fabriken, die Essig.

saure herstellen aus
Zahl der Fabriken, die her«

stellen Wasserfreie Meng, der

(1. April beginnend) Sol,essig
«-II

zu Genuß- 
zwecken geeig« 
nete Essigsäure

nur zu gewerbl. 
Zwecken geeig« 
nete Essigsäure

Essigsäure
,lr

Dom I. X. 190!) bis
31. IN. 1910. .. 

1910...
1911 .. .
1912 ...

1
24
20
22
20

17
>7
17
15

7
4
5
5

7 992
25 115 
30155
30 557

226
762
946
958

Betrag
der

Essigsäure«
Verbrauch-abgabe 

1000 ^

239,«
753,«
904,s
915,°


